
РЕШЕНИЕ 24 марта 2021 г. № 30/20 О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

«Майнский район» от 19.12.2018 № 4/27 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЙНСКИЙ РАЙОН» 

  

  

РЕШЕНИЕ 

24 марта 2021 г.                                                                                   № 30/20 

                                                                                                               экз. №_____ 

  

р.п. Майна 

  

  

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Майнский район» от 19.12.2018 № 4/27 

  

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской 

области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской 

consultantplus://offline/ref=CAA253CA92A5676E5FA2BC7725D5A146CFDD42B1DC60CC559A95BCD6C9D9CC2354494F856F325DB7A51E8D9E28P404M
consultantplus://offline/ref=CAA253CA92A5676E5FA2BC7725D5A146CFDD40B2D96ECC559A95BCD6C9D9CC2354494F856F325DB7A51E8D9E28P404M
consultantplus://offline/ref=CAA253CA92A5676E5FA2A27A33B9FF4CCAD21EBCDB60C20BC4CAE78B9ED0C67401064ED92A654EB6A51E8F9C34464D5FP402M


области», Законом Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О 

пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих 

Ульяновской области» Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Майнский район» от 19.12.2018 № 4/27 «Об утверждении Положения о 

порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Майнский район» Ульяновской области следующие изменения: 

2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:  

« 8. Лицо, претендующее на пенсию за выслугу лет, подает на имя Главы 

администрации муниципального образования "Майнский район" (далее - 

Глава администрации) заявление, оформленное согласно приложению N 2 к 

настоящему Положению, документы, подтверждающие стаж муниципальной 

службы (работы) (выписка из трудовой книжки, копии иных документов 

(военный билет и т.п., в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации), справку о назначенной (досрочно оформленной) 

трудовой пенсии. 

Заявление с прилагаемыми документами регистрируется 

администрацией в день подачи (получения по почте) и направляется для 

рассмотрения в комиссию по вопросам муниципальной службы 

администрации муниципального образования «Майнский район» 

Ульяновской области. Комиссия в 20-дневный срок со дня получения 

заявления и полного комплекта прилагаемых к нему документов, 

осуществляет их проверку и выносит вопрос о назначении пенсии за выслугу 

лет на заседание Комиссии. Решение Комиссии оформляется протоколом её 

заседания Протокол Комиссии в 3-дневный срок направляется Главе 

администрации. Решение о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в 

назначении пенсии за выслугу лет рассматривается и принимается 

распоряжением Главы администрации муниципального образования 

«Майнский район» Ульяновской области с учетом решения комиссии в 

трехдневный срок. 

Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет принимается: 

в случае несоответствия представленных муниципальным служащим 

документов требованиям, или непредставления (предоставления не в полном 

объёме) документов; 

при обнаружении в представленных документах недостоверных 

сведений; 

consultantplus://offline/ref=CAA253CA92A5676E5FA2A27A33B9FF4CCAD21EBCDA66C207C6CAE78B9ED0C67401064ED92A654EB6A51E8F9C34464D5FP402M


в случае, если представленные документы не подтверждают наличие у 

заявителя права на получение пенсии за выслугу лет. 

В течение 5 дней со дня принятия решения о назначении пенсии за 

выслугу лет либо об отказе в назначении пенсии за выслугу лет 

уполномоченный орган направляет муниципальному служащему письменное 

уведомление о принятии соответствующего решения. 

В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу 

лет в уведомлении указываются причины отказа и порядка его обжалования. 

Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть 

обжаловано в установленном законодательством порядке.»  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 

  

  

  

Глава муниципального образования  

"Майнский район"                                                                         В.В.Кротков  

  

 


